УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДВУРЕЧЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СЕМИЦВЕТИК»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

13.09.2023                                                                                                 № 238

О назначении ответственного лица

за организацию питания детей

С целью организации сбалансированного рационального питания детей,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в

соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также

осуществления контроля в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание детей в ДОУ в соответствии с постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об

утверждении СанПиН 2.4.1.3648-20 «Санитарноэпидемиологические

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи» и постановлением Главного государственного врача РФ

от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении СанПиН 2.3.2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», в соответствии с примерным 20–ти дневным меню.

 2. Возложить на заместителя заведующего по АХД Пирожниковой Н.Б.

ответственность за организацию питания и профилактику алиментарно-

зависимых пищевых отравлений и инфекционных заболеваний.

3. Старшим воспитателям Посохиной О.Ю., Галкиной Г.А., Фролкиной

С.В.  формировать навыки и культуру здорового питания.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                     Л.П. Старкова

Верно____________

Делопроизводитель

Вахрушева С.Г.